
MUNICIPIO DE JUPIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

21/2024

05/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/04/2024
Inexigibilidade de licitação
5/2024 - IL
21/2024

CONTRATAÇÃO DE PALESTRA SHOW PARA MAIO LARANJA- TEMÁTICA
PREVENÇÃO DO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL INFANTIL.

Participante: THOTH CURSOS E PALESTRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Palestra Show para Maio Laranja - Palestra Show para Maio Laranja

trabalhando a prevenção da Exploração e Abuso Sexual Infantil. O
objetivo de trabalhar essa temática é conscientizar o público alvo
(crianças e adolescentes) sobre a importância de prestar atenção a
detalhes que possam evidenciar sinais de abuso de vulneráveis, e
denunciar situações suspeitas ou confirmadas para as autoridades
competentes. Temáticas: O Estatuto da Criança e do Adolescente- O
Respeito pela vida em desenvolvimento; Abordagem da dinâmica
do Conselho Tutelar e a rede Socioassistencial; As dimensões da
violência e a importância de estimular a denúncia; Explanação
quanto às consequências da violência- traumas, incapacidade de
manter vínculos afetivos, surgimento de quadros ansiosos e
depressivos; A valorização da vida- o cuidado com o corpo e as
emoções; Os cuidados com o celular- exposição ao risco virtual.
Exemplos: clonagem de aparelho para vídeos; encontros que
podem se tornar sequestro; A criança e o adolescente vivendo a
Liberdade responsável- o impacto da nossa autoestima sobre as
nossas escolhas; Futuro e motivação- reconhecimento do próprio
potencial e sentimento de importância no mundo. Desenvolvendo a
habilidade de unir nossas metas a curto prazo com os nossos
sonhos/propósito de vida.

4,000 UNIDA 1.222,50 4.890,00

Total do Participante: 4.890,00

Total Geral: 4.890,00

MANUTENÇÃO DA CRECHE 04.001.12.365.0004.2012.4.4.90.00.00 R$ 4.740,00
MANUTENÇÃO DA CRECHE 04.001.12.365.0004.2012.4.4.90.00.00 R$ 150,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/04/2024Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-04-08T08:44:57-0300
	VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ:98620738968




